nombre moyen pondéré de parts en circulation au cours de la période.

3. Les distributions de revenu, de dividendes et de remboursement de capital, le cas échéant, ont été versées en espèces, réinvesties dans des parts additionnelles du FNB, ou les deux. Les
distributions de gains en capital, le cas échéant, sont versées en espèces ou non. Les distributions de gains en capital autres qu’en espèces sont réinvesties dans des parts supplémentaires
du FNB et consolidées par la suite. Elles sont déclarées en tant que distributions imposables et ont pour effet d’augmenter le coût de base ajusté des parts de chaque porteur. Ni le nombre
de parts détenu par un porteur ni la valeur liquidative par part du FNB ne changent en raison d’une distribution de gains en capital autre qu’en espèces. Les distributions classées comme un
remboursement de capital, le cas échéant, diminuent le coût de base ajusté des parts de chaque porteur.

4. Les faits saillants de nature financière ne permettent pas nécessairement de rapprocher l’actif net par part à l’ouverture et à la clôture de la période.

FNB Sociétés financières américaines à moyenne/petite capitalisation
Hamilton

10

Ratios et données supplémentaires

Période1) 2023 2022 2021 2020

Total de la valeur liquidative (en milliers)  21 169   42 631  57 187 34 794 $
Nombre de parts en circulation (en milliers)  943   1 743  2 017 1 692
Ratio des frais de gestion2) 0,91 % 0,91 % 0,90 % 0,90 %
Ratio des frais de gestion avant renonciations et absorptions3) 1,41 % 1,11 % 1,08 % 1,13 %
Ratio des frais de transaction4) 0,12 % 0,02 % 0,04 % 0,09 %
Taux de rotation des titres en portefeuille5) 16,57 % 12,23 % 25,74 % 37,40 %
Valeur liquidative par part à la clôture de la période (parts en

$ CA)  22,45  24,46  28,35  20,56 $
Cours de clôture (parts en $ CA)  22,49 24,42  28,35  20,57 $
Valeur liquidative par part à la clôture de la période (parts en

$ US)  16,94  18,07  22,41  16,15 $
Cours de clôture (parts en $ US)  16,98  18,08  22,44  16,16 $

1. Les renseignements sont fournis au 30 juin 2023 et au 31 décembre de l’exercice et de la période présentés.

2. Le ratio des frais de gestion est calculé selon le total des charges, y compris la taxe de vente (à l’exclusion des commissions de courtage et des autres coûts de transaction de portefeuille) de la
période considérée et est exprimé en pourcentage annualisé de la valeur liquidative quotidienne moyenne durant l’exercice / la période. Le gestionnaire paie, à même les revenus tirés de ses frais
de gestion, les renonciations et les absorptions le cas échéant, les services dispensés au FNB, notamment la rémunération du gestionnaire de portefeuille, les frais de service et le marketing.